Academia Regia Belgica

Academia Regia Scientiarum, Litterarum Artiumque Belgica imo corde saltem dicit plurimam Academiae Patriae Scientiarum dictae Quadraginta, cui gratias agit quod inuitata est dum suum bis centesimum diem natalem celebrat.

Illi clarae collegae et aequali quae semper tam strenua se praebuit, libenter reuerentiam praestat.

Quanta uirtute ubertateque per duo saecula effecerit illa venerabilis Institutio ut scientiae proficerent laudare placet. Academia nostra plurima uota suscipit sincerissimaeque ut illa feliciter sua studiosa incepta exsequatur quam optime, firmissimis opibus munita.

a. d. XII Kal. Oct. MCMLXXXII

Ab epistulis
M. LEROY

Praeses Academiae
J. LABARDE

Academia Regia Belgica Litterarum, Bonarum Artium
et Disciplinarum Academiae Nationali Disciplinarum
« Quadragenariae » dictae ducentesimum a conditione
annum celebranti S.P.D.

A quo bonas litteras Itali feliciter resuscitauerunt, ipsi primum, mox omnes quoque gentes humanitate polliore excoltae Societates condere coeperunt Academicas, in easque nobilissimos quosque litterarum et artium cultores collegerunt, qui totius nationis humaniora studia cultumque civilem pro suo cuiusque ingenio fouerent simul et promouerent.

Non aliter ac litteris et artibus doctae societates conditae sunt austerioribus etiam illis disciplinis tuendis, quae mathematicis rationibus et experimentis naturalibus potissimum nituntur. Quas inter societates singulari fama gaudet Academia Nationalis disciplinarum quadragenaria dicta, ab Antonio Maria Lorgna mathema-

tico et machinatoro hydraulico ante hos CC annos Veronae hoc nudo nomine Societatis Italianae condita ut in eam totius Italiae nondum in unam patriam adunatae quadraginta viri diversis disciplinis celeberrimi congregarentur itaque communi Italorum patriae simul et suae cuiusque scientiae suffragentur.

Dici nix potest quanto successu haec Societas e Sedibus Veronensi primum, dein Mediolanensi, mox Mutinensi, per ultimum denique hoc saeculum Romana, quas spectaret spectetque res ad miras revera effectus perduxerit: satis igitur erit commemorare Academiam non solum maxima huius aetatis ingenia inter socios suos domesticos et peregrinos sagacissime adlegisse, sed et quinque sociorum praemiis nobeliantis gloriari.

Quae cum ita sint, Academia Regia Belgica Litteris, bonis artibus et disciplinis apud Flandros excolendis sorori Italicae ducentesimum diem natalem celebranti uebementer congratulari praesensque adesse uoluit osanti, misso Socio suo Iacobo Peters, classis disciplinarum moderatore, qui suam personam gereret uotaque perferret Academiae Nationali disciplinarum quadragenariae dictae ut secundum eius ipsius sententiam semper eadem saeculisque superioribus digna ad maiorem perpetuo crescat honorem et gloriam.